

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 26 日に契約した 紫竹山道路 栗ノ木高架橋下部（下り・P5－6）工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 5 月 30 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県阿賀野市保田 4 1 7 7 番地 1
	氏名	株式会社坂詰組
		代表取締役 坂詰 敏彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		120,078,654	
地盤改良工						
		式	1		1,113,216	
固結工						
		式	1		1,113,216	
薬液注入	複相式 溶液型アルカリ系無機瞬結・中結タイプ					
		本	8	139,152	1,113,216	
RC橋脚工						
		式	1		93,908,064	
作業土工						
		式	1		2,165,646	
床掘り	土砂					
		式	1		308,320	
埋戻し	土砂					
		式	1		437,850	
基面整正						
		式	1		79,572	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		109,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,134,984	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		95,120	
場所打杭工						
[PD5橋脚]						
		式	1		28,020,067	
場所打杭	φ1200mm L=19.0m 30-18-25BB C ≧350					
		本	12	2,268,520	27,222,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		63,684	
整地	土砂					
		式	1		33,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		607,840	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	19	1,096	20,824	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	19	1,641	31,179	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	19	2,140	40,660	
場所打杭工						
[PD6橋脚]		式	1		23,904,888	
場所打杭	φ1200mm L=17.0m 30-18-25BB C ≥350					
		本	12	1,928,834	23,146,008	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		61,488	
整地	土砂					
		式	1		32,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		586,880	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	1,096	17,536	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	16	1,641	26,256	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	2,140	34,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工(構造物単位)						
[PD6橋脚]		式	1		19,277,201	
T型橋脚	10m≦H<15m 220m3≦V<440 30-1 2-40BB W/C≦50%	m3	335	29,961	10,036,935	
鉄筋	SD345 D16～25	t	18.97	191,335	3,629,624	
鉄筋	SD345 D29～32	t	30.45	179,496	5,465,653	
型枠	円筒型枠 φ175	式	1		7,840	
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	137,149	137,149	
橋脚躯体工						
[PD5橋脚]		式	1		20,540,262	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	86	1,376	118,336	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	86	1,824	156,864	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m3	367	17,193	6,309,831	
鉄筋	SD345 D16～25	t	20.42	192,883	3,938,670	
鉄筋	SD345 D29～32	t	30.97	179,405	5,556,172	
型枠	一般型枠	式	1		2,291,490	
型枠	円筒型枠 φ175	式	1		9,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		432,880	
足場	安全ネット必要	式	1		1,589,350	
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	137,149	137,149	
表面被覆工		式	1		529,641	
剥落防止工		式	1		529,641	
剥落防止対策		m2	63	8,407	529,641	
構造物撤去工		式	1		8,514,837	
防護柵撤去工		式	1		40,238	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	16	774.5	12,392	
鋼製高欄撤去		m	21	1,326	27,846	
作業土工		式	1		1,584,620	
床掘り	土砂	式	1		57,141	
埋戻し	土砂	式	1		402,050	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		210,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		890,253	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		24,360	
構造物取壊し工						
		式	1		2,564,700	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	5	9,607	48,035	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	141	16,911	2,384,451	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		m2	84	540.4	45,393	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm					
		m2	12	757.9	9,094	
軽量鋼矢板引抜き	Ⅱ型 L=3.0m 引抜長2.5m					
		枚	39	1,993	77,727	
橋梁撤去工						
		式	1		3,461,896	
ワイヤーリンク [〃] 切断	施工区分A					
		m2	24	42,938	1,030,512	
ワイヤーリンク [〃] 切断	施工区分C					
		m2	11	81,014	891,154	
ワイヤー通し孔削孔	コブ [〃] ーリンク [〃] φ50mm					
		m	8	21,792	174,336	
吊孔削孔	コブ [〃] ーリンク [〃] φ150mm					
		m	8	35,753	286,024	
主桁撤去						
		t	95	11,146	1,058,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吊上用治具アンカー	φ 20mm×150mm					
		本	8	2,625	21,000	
運搬処理工						
		式	1		863,383	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	11	1,526	16,786	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	1,641	8,205	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	142	2,041	289,822	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	11	2,568	28,248	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	2,140	10,700	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	142	3,415	484,930	
現場発生品運搬	ガードレール, 防護柵, 軽量鋼矢板					
		式	1		24,692	
仮設工						
		式	1		16,012,896	
作業土工						
		式	1		266,314	
床掘り	土砂					
		式	1		58,710	
埋戻し	土砂 土砂					
		式	1		104,490	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		39,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		60,634	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,480	
土留・仮締切工						
[PD5橋脚]		式	1		3,741,647	
鋼矢板	Ⅲ型 L=10.5m 打込長10.0m 引抜長10.0m					
		枚	91	41,117	3,741,647	
土留・仮締切工						
[PD6橋脚]		式	1		5,407,630	
鋼矢板	Ⅲ型 L=9.0m 打込長8.5m 引抜長8.5m					
		枚	78	35,097	2,737,566	
鋼矢板	Ⅲ型 L=11.0m 引抜長10.5m					
		枚	6	9,046	54,276	
切梁・腹起し	橋脚部					
		t	16.6	74,448	1,235,836	
切梁・腹起し	護岸部					
		t	16.7	81,561	1,362,068	
現場発生品運搬	鋼矢板					
		式	1		17,884	
地下水位低下工						
[PD5橋脚]		式	1		1,892,772	
簡易ウエル						
		式	1		1,892,772	
地下水位低下工						
[PD6橋脚]		式	1		1,930,492	
簡易ウエル						
		式	1		1,930,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電力設備工		式	1		232,862	
受電設備		式	1		232,862	
交通管理工		式	1		2,541,179	
交通誘導警備員		式	1		2,541,179	
直接工事費		式	1		120,078,654	
共通仮設費		式	1		21,709,095	
共通仮設費		式	1		7,840,250	
運搬費		式	1		4,973,595	
重建設機械分解組立費		式	1		397,332	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,316,720	
仮設材運搬費		式	1		1,259,543	
役務費		式	1		54,641	
電力基本料金		式	1		54,641	
技術管理費		式	1		195,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水セメント比測定費						
		式	1		142,064	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,548	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,616,402	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,868,845	
純工事費						
		式	1		141,787,749	
現場管理費						
		式	1		45,879,477	
工事原価						
		式	1		187,667,226	
一般管理費等						
		式	1		29,212,774	
工事価格						
		式	1		216,880,000	
消費税相当額						
		式	1		21,688,000	
工事費計						
		式	1		238,568,000	